spicaciter  agnitis  et  sapienter  despectis,  poteris  ad 

illa  stabilia  et  sempiterna  mentis  acumen  extendere, 

quae  ad  sese  obtineuda  animum  tuum  invitent,  et 

ad  quae  concupiscenda  bonorum  te  exempla  accen- 
dant.  Inter  caeteras  ergo  virtutes,  quas  animo  tuo 

imitandas  censueris ,  Ecclesiarum  defensionem  in 

mente  tua  voluraus  eminere,  sacerdotalis  ordinis 

reverentiam  proximum  locum  tenere,  ac  deinde  ju- 

stitiam  et  misericordiam  in  cunctis  te  judiciis  dis- 
dimus  ut  coram  Diensi  episcopo  et  abbate  Clunia-      crete  servare.  Illud  interea  non  prcetereundum,  sed 

censi,  aut  si  abbatem  deesse  contigerit,  coram 

Amato,  praedicto  modo  cum  praedictis  testibus  de 

infamia  te  expurges.  Quod  si  huic  nostrae  dispensa- 

tionis  praecepto  obedire  contcmpseris,  sciasquoniam 

iniquitatem  tuam  ulterius  portare  non  possumus,  et 

depositionis  sententiam,  non  solum  immutabiliter 

permansuram,  sed  etiam  nullam  tibi  audientiam  in 

posterum  relinquendam. 

Data  Romae  dccimo  quinto  Kalendas  Maii,  indi- 
ctione  tertia. 

EPISTOLAXXI. 

AD  ACONUM  RF.GEM  DANORUM. 

(Anno  1080.) 

Hortatur  ad  perseverantiam  in  obedientia  apostolica; 

magnopere  apostolica  interdictioue  prohibendum 

videtur,  quod  de  gentc  vestra  nobis  innotuit,  scili- 
cet  vos  intemperiem  temporum,  corruptiones  aeris, 

quascunque  molestias  corporum,  ad  sacerdotum 

culpas  transferrc.  Quod  quam  grave  pcccatum  sit, 

ex  eo  liquido  potestis  advertere  quod  Judaeis  etiam 

sacerdotibus  ipse  Salvator  noster  lepra  puratos 

[pro  purgatos,  Hard.  curatos]  eis  mittendo  honorem 

exhibuerit,  cceterisque  servandum  esse  quae  illi 

dixisseut  praeccpit,  cum  profecto  vestri,  qualescun- 

que  habeantur,  tamen  illis  longe  sint  meliores. 

Quapropter  apostolica  auctoritate  praecipimus  ut 

hanc  pestiferam  consuetudinem  de  regno  vestro 

funditus  extirpautes,  presbyteris  et  clericis  houore 
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et  reverentia  dignis  tantam  contumeliam  contra  sa-  A  quanto  ad    sublimiora    proficeres,    tanto  te   apud 

lutemvestram  ulterius  non  praesumatis  inferre,  vo- 
lentes  eis  occultas  divini  judicii  causas  imponere. 

Praeterea  in  mulieres  ob  eamdem  causam  simili  im- 

manitate  barbari  ritus  damnatas  quidquam  impie- 
tatis  faciendi  vobis  fas  esse  nolite  putare,  sed  potius 
discite  divinae  ultionis  sententiam  digne  pcenitendo 

avertere  quam  in  illas  insontes  frustra  feraliter  sae- 
viendo  iram  Domini  multo  magis  provocare.  Si  enim 

in  his  flagitiis  duraveritis,  procul  dubio  vestra  feli- 
citas  in  calamitatem  vertetur,  et  quibus  victis  hu- 
cusque  soliti  fuistis  dominari,  eorum  nimirum 

[forte,  nimium,  Hard.]  jugum  ferre  superati  nec  re- 
sistere  valeutes  cogemini.  Si  vero  nobis,  imo  B.  Pe- 
tro,  in  his  obedicntes  fueritis,  sicut  de   clementia 

Deum  et  sanctam  Ecclesiam  (sicut  et  nunc,  Deo 

gratias,  res  est,)  ex  bono  meliorem  exhiheres.  Ita- 
que  nunc  tanquam  dilectissimo  filio,  et  fideli  S. 

Petri  et  nostro,  sicut  in  familiari  colloquio  face- 

rem,  consilium  nostrum,  et  quid  te  postmodum  fa- 
cere  deceat,  paucis  aperio.  Quando  enim  compla- 
cuit  ei  qui  exaltat  humiles,  ut  sancta  mater  nostra 

Ecclesia  ad  regimen  apostolicae  sedis  invitum  satis 

ac  renitentem,  Deo  teste,  me  raperet,  continuo  ne- 
fanda  mala,  quae  a  pessimis  suis  patitur,  officii  mei 
(quo  mihi  clamare  et  nunquam  cessare  injunctum 
est)  necessitate  compulsus,  amore  quoque  ac  timore 
convietus,  dissimulare  non  potui ;  amore  quidem, 
quia  S.  Petrus  a  puero  me  in  domo  sua  dulciter 

divina  confidimus,  et  peccatorum  vestrorum  veniam  B  nutrierat,  et  quia  charitas  Domini  Dei  nostri,  me 
quasi  aliquid  aestimans,  tanti  pastoris  vicarium  ad 

regendam  sanctam  matrem  nostram  elegerat;  ti- 
more  autem,  quia  terribiliter  divina  lex  intonat, 
dicens  :  Maledictus  homo  qui  parcit  gladio  suo  a 

sanguine  (Jer.  xlviii),  id  est,  qui  doctrinam  subtra- 
hit  ab  occisione  carnalis  vitae.  Nunc  igitur,  charis- 
sime  et  in  Christo  semper  amplectende  fili,  cum  et 

matrem  tuam  nimium  tribulari  conspicias,  et  in- 
evitabilis  nos  succurrendi  necessitas  urgeat,  talem 
te  volo,  et  multum  pro  honore  tuo  et  salute  in  vera 

et  non  ficta  charitate  moneo,  ut  omnem  obedien - 
tiam  praebeas,  et  sicut,  cooperante  Deo,  gemma 

principum  esse  meruisti,  ita  regula  justitiae  et  obe- 
dientiac  forma  cunctis  terrae  principibus  esse  me- 

et  apostolicam    benedictionem    poteritis  consequi. 

Data  Romac,  decimo  tertio  Kalendas  Maias,  in- 
dictione  tertia. 

EPISTOLA  XXII. 

AD  ABNALDUM  CENOMANENSEM  EPISCOPUM. 

(Anno   1080.) 

Episcopale  officium  a  legato  apostolico  interdictum 
reddit.  Abbatem  Joelem  absolvit.  Rainaldum  in- 
vasorem  et  pcrjurum.  dcponit,  in  oijus  locum  Joc- 
lcm  pr&dictum  rcstitui  mandat.